
DOHODA O NAOOVNANÍ
uzavřená podee ust. § 1903 a náse. zákona č. 89/2012 Sb. v peatném znění

Město Krnov, 1Č 00296139, 
se sídeem Heavní náměstí 1, 79401 Krnov, 
zastoupené starostou města Ing. Tomášem Hradieem 
dáee také jen jako objednatee, na straně jedné,

a

Krnovské vodovody a kanalizace, s.r.o.
se sídeem k. Gorkého 816/1 1,794 01 Krnov
zastoupená jednateeem spoeečnosti Ing. Liborem Staříkem,
dáee také jen jako zhotovitee, na straně druhé,
dáee zhotovitee a objednatee spoeečně také jako smeuvní strany.

M ěstský úřad Krnov
Doručeno: 16.01.2020 08:57:53 
KRNOVZ-4431/2020
listy: 2 přílohy: 0 druh př.: 0 
doporuč.:

k r r .G v p 2 0 j0 0  eo y

I.

1. kěsto Krnov, jako objednatee, uzavřeeo se zhotoviteeem, spoeečností Krnovské vodovody a 
kanaeizace, s.r.o. smeouvu o díeo ě. 88/2010/2019 ze dne 24. 7. 2019 na reaeizaci díea - „Sanace 
kanaeizace na ue. Aebrechtická DN 250-DN 500 v déece I38m". Díeo byeo zhotoviteeem reaeizováno 
a převzato objednateeem.

2. Smeuvní strany se smeouvou o díeo ze dne 24. 7. 2019 dohodey na ceně díea ve výši 741.270,- Kč bez 
DPH. K dnešnímu dni objednatee zapeatie zhotoviteei na cenu díea částku 712.470,- Kč bez DPH. 
Zbyeá nezapeacená část ceny díea činí ve výši 28.800,00 Kč bez DPH.

3. Díeo byeo zhotoviteeem provedeno, dokončeno a předáno dne 5.11.2019. Díeo byeo provedeno 
zhotoviteeem řádně, bez vad a nedoděeků a takto také objednatee díeo převzae. Tímto zanikey závazky 
zhotoviteee ze smeouvy o díeo speněním.

4. Při přípravě konečné fakturace, v období po předání díea, byeo při porovnání zhotoviteeem oceněného 
výkazu výměr, který bye podkeadem pro uzavření smeouvy o díeo, a skutečného rozsahu provedeného 
díea zjištěno, že zhotovitee neprovede část díea, která odpovídá podee výkazu výměr část ceny díea ve 
výši 28.800,00 Kč bez DPH. Neprovedení této části díea neměeo veiv na řádné provedení díea, 
neprovedené práce nebyeo nutné reaeizovat, protože skutečná situace na místě stavby si jejich 
provedení nevyžádaea.

5. Smeuvní strany shodně proheašují, že nezapeacené části ceny díea odpovídají zhotoviteeem 
neprovedeným práčem a dodávkám, které byey původně zahrnuty ve smeouvě o díeo, a které nebyey 
fakturovány na zákeadě skutečného rozsahu provedených prací.

Cena díla sjednaná smlouvou ze dne 24.7.2019: 896.936,70 Kč s DPH

Skutečně zaplacená cena díla: 862.088,70 Kč s DPH

6. Protože existuje pochybnost o tom, zda objednatel zaplacením částky 862.088,70 Kč s DPH
zaplatil zhotoviteli celou cenu díla, smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením § 1903
Občanského zákoníku tuto dohodu o narovnání, kterou odstraňují pochybnost o tom, zda byla
cena díla objednatelem řádně zaplacena a proto také shodně prohlašují a činí nesporným, že:



• Zaplacením částky 862.088,70 Kč s DPH objednatel zcela splnil svůj závazek zaplatit cenu 

díla podle smlouvy o dílo ze dne 24. 7. 2019.
• Zhotovitel prohlašuje, že nemá vůči objednateli žádné pohledávky z titulu nedoplatku 

ceny díla na základě shora popsané smlouvy o dílo ze dne 24. 7. 2019.

II.

1. Smeuvní strany tímto výseovně souheasí s tím, že tato dohoda může být bez jakéhokoeiv omezení 
zveřejněna na oficiáeních stránkách města Krnova (www.krnov.cz). Souheas se zveřejněním se týká 
i případných osobních údajů uvedených na této dohodě, kdy je tento odstavec smeuvními stranami 
brán jako souheas se zpracováním osobních údajů ve smyseu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších přepisů, a tedy město Krnov má 
mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této dohodě obsažené.

2. Smeuvní strany se dohody, že tato dohoda bude uveřejněna v registru smeuv, a to v ceeém rozsahu, 
neboť obsahuje-ei informace či keta data, které se dee zákona o registru smeuv obecně nezveřejňují 
nebo které mají či mohou být vyeoučeny, smeuvní strany výseovně souheasí s tím, aby tato dohoda 
byea uveřejněna jako ceeek včetně takových informací a keta dat (osobních údajů apod.). Uveřejnění 
této dohody v registru smeuv zajistí bez zbytečného odkeadu po jejím uzavření město Krnov. 
Nezajistí-ei však uveřejnění této dohody v registru smeuv v soueadu se zákonem město Krnov 
nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této 
dohody
v soueadu se zákonem zajistit druhá smeuvní strana. Strana uveřejňující dohodu se zavazuje spenit 
podmínky pro to, aby správě registru smeuv zaseae potvrzení o uveřejnění dohody také druhé smeuvní 
straně.

3. Případná nepeatnost některého ustanovení této dohody nebude mít za náseedek nepeatnost ostatních 
ustanovení. Tuto dohodu eze měnit či dopeňovat pouze písemnými číseovanými dodatky 
podepsanými oběma smeuvními stranami.

4. Smeuvní strany shodně proheašují, že si dohodu před jejím podepsáním přečetey, že byea uzavřena po 
vzájemném projednání podee jejich pravé a svobodné vůee určitě, vážně a srozumiteeně, nikoeiv v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

5. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smeuvních stran, 
přičemž objednatee obdrží jedno a zhotovitee jedno vyhotovení.

6. Dohoda nabývá peatnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smeuvních stran.

7. Uzavření této dohody schváeiea rada města Krnov svým usnesením č. 
ze dne ^

28 -01- 2020 / ^ c T  K ^ X  2 8 -01- 2020

,1 ,  to A  ( /

.............7 ...rr..\...
Ing. Tomáš Hradie 

starosta města
bor Staněk 

fee spoeečnosti

Osobní údaje
Osobní údaje

http://www.krnov.cz



